

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
156678	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
35.840.659/0001-30	RODOVIA BR 364 N 3800 KM 192 ZONA DE EXPANSAO URBANA	75801-615
Município	UF	Telefone
JATAI	GO	64 3606 8202

Ano	Tipo	Número
2022	NE	384

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	204249	8100000000	339030	156822	M0000G0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/10/2022	Ordinário	23854.006809/2022-13	0,0000	27.576,73

Favorecido

Código	Nome	CEP
30.420.630/0001-86	M A 2 COMERCIAL LTDA	03881-130
Endereço	UF	Telefone
ANDRE MATEUS VIU 26 VILA PONTE RASA	SP	55.11.2924.2500
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	55.11.2924.2500

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
9	DISPENSA DE LICITACAO	17	3	-	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.629 / 1993	17	3	-	-	

Descrição

PROT.:110401(27576,73)) UNIDADE ACADEMICA CIÊNCIAS DA SAÚDE
CONFORME AUTORIZAÇÃO PROAD N 0078559

Local da Entrega

UNIDADE JATOBÁ RODOVIA BR 364, KM 192, NO 3800, PARQUE INDUSTRIAL, CAIXA POSTAL 03, CEP: 75801-615 ALMOXARIFADO DMP/CENTRAL: ANA PAULA 64 3606-8348 HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00 ÀS 11:30 E 13:30 ÀS 17:30

Informação Complementar

15667806000592022 - UASG Minuta: 156678

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.576,73

Subelemento 40 - MATERIAL BIOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR ESCULINA, APRESENTAÇÃO PÓ	1.148,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.148,9900	1.148,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR CITRATO DE SIMMONS, APRESENTAÇÃO PÓ	609,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	609,9100	609,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR CLED, APRESENTAÇÃO PÓ	434,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	434,9900	434,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00006 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR DNASE, APRESENTAÇÃO PÓ	1.772,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.772,1800	1.772,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - CORANTE, TIPO EOSINA AZUL DE METILENO SEGUNDO WRIGHT, ASPECTO FÍSICO PÓ	981,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	981,8300	981,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00008 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR FENILALANINA, APRESENTAÇÃO PÓ	684,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	684,9900	684,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MACCONKEY, APRESENTAÇÃO PÓ	857,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	2,00000	428,8300	857,66

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.576,73

Subelemento 40 - MATERIAL BIOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MACCONKEY, APRESENTAÇÃO PÓ	857,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	2,00000	428,8300	857,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MANITOL SAL, APRESENTAÇÃO PÓ	276,81

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	276,8100	276,81

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00011 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR MUELLER HINTON, APRESENTAÇÃO PÓ	974,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	2,00000	487,4400	974,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00013 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR SANGUE, APRESENTAÇÃO PÓ	949,98

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	2,00000	474,9900	949,98

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00015 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR TSI, APRESENTAÇÃO PÓ	459,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	459,9900	459,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00018 - MEIO DE CULTURA., TIPO CALDO ARGININA SEGUNDO SCHUBERT, ASPECTO FÍSICO PÓ	1.525,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.525,7300	1.525,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00019 - MEIO DE CULTURA, TIPO* GLICOSE OF, APRESENTAÇÃO* PÓ	706,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	706,0000	706,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	03/11/2022 16:48:33	Alteração

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.576,73

Subelemento 40 - MATERIAL BIOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00019 - MEIO DE CULTURA, TIPO* GLICOSE OF, APRESENTAÇÃO* PÓ	706,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	706,0000	706,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00021 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LACTOSE, APRESENTAÇÃO PÓ	484,77

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	484,7700	484,77

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00022 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LISINA DESCARBOXILASE, APRESENTAÇÃO PÓ	1.028,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.028,6800	1.028,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00023 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO MALONATO, APRESENTAÇÃO PÓ	3.892,43

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	3.892,4300	3.892,43

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00024 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO MR-VP, APRESENTAÇÃO PÓ	382,73

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	382,7300	382,73

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00025 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO MUELLER HINTON, APRESENTAÇÃO PÓ	729,89

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	729,8900	729,89

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00026 - MEIO DE CULTURA., TIPO CALDO ORNITINA DESCARBOXILASE, ASPECTO FÍSICO PÓ	2.817,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	2.817,7100	2.817,71

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	27.576,73

Subelemento 40 - MATERIAL BIOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00026 - MEIO DE CULTURA., TIPO CALDO ORNITINA DESCARBOXILASE, ASPECTO FÍSICO PÓ	2.817,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	2.817,7100	2.817,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00027 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR EMB LEVINE (EOSINA AZUL DE METILENO), APRESENTAÇÃO PÓ, ADITIVOS COM SACAROSE	1.064,14

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.064,1400	1.064,14

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00028 - MEIO DE CULTURA., TIPO CALDO URÉIA BASE, 908,99 ASPECTO FÍSICO PÓ	908,99

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	908,9900	908,99

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00030 - CORANTE, TIPO HEMATOXILINA SEGUNDO HARRIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	224,49

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	224,4900	224,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00031 - CORANTE, TIPO CONJUNTO REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE GRAM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO CRISTAL VIOLETA, LUGOL, ETANOL- ACETONA, FUCSINA BÁSICA	287,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	2,00000	143,5800	287,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00032 - CORANTE, TIPO LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 1%	343,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	5,00000	68,6200	343,10

Data e hora da consulta: 07/11/2022 10:47

Usuário: ***.204.371-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 27.576,73
--	------------------------------------

Subelemento 40 - MATERIAL BIOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00063 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR NUTRIENTE, APRESENTAÇÃO PÓ	501,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	501,5000	501,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00064 - MEIO DE CULTURA., TIPO ÁGAR BASE MOTILIDADE, ASPECTO FÍSICO PÓ	1.324,63

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.324,6300	1.324,63

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00066 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR SIM, APRESENTAÇÃO PÓ	904,83

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	904,8300	904,83

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00067 - MEIO DE CULTURA., TIPO ÁGAR BASE MOTILIDADE, ASPECTO FÍSICO PÓ	1.297,74

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/10/2022	Inclusão	1,00000	1.297,7400	1.297,74

Assinaturas

Ordenador de Despesa
AMERICO NUNES DA SILVEIRA NETO
***.895.926-**
03/11/2022 16:48:33

Gestor Financeiro
DYOMAR TOLEDO LOPES
***.027.791-**
03/11/2022 10:58:49